
№ 5/4795/сәрсенбі, 7 ақпан 2024 жыл

Отбасындағы Отбасындағы 
зорлық- зомбылық – зорлық- зомбылық – 
өзекті мәселеөзекті мәселе 3-бет3-бет

«Жаяу жүргіншілер жолдан «Жаяу жүргіншілер жолдан 
өту ережелерін жиі бұзады»өту ережелерін жиі бұзады» 4-бет4-бет

5-бет5-бет
Төрт аяқты тәртіп Төрт аяқты тәртіп 
сақшыларысақшылары 8-бет8-бет

Байланысты жолға Байланысты жолға 
қойған басқармақойған басқарма

Біздің ұлттық құраманың жоғарыда 
аталған жұбы финалда 228 ұпай жинады. 
Төрешілер бағдарламаның күрделілігі бо-
йынша спортшылардың өнерін жоғары 
бағалап, олар «Техникалық микс-дуэт» 
бағдарламасында үздік атанды.

Айта кетейік, бұл – Қазақстанның су 
спортынан алған алғашқы алтыны. Күміс 
медаль Қытай Халық Рес публикасының 
құрама сынан Чен Вэнтао мен Ши Хаоюйге, 

қола медаль мексикалық Миранда Хименес 
пен Диего Карриллоға бұйырды.

Қазір Қазақстан жалпы есепте алтынмен 
бесінші орынға көтерілді және жалпы ко-
мандалық есепте көш бастап тұр.

Естеріңізге сала кетейік, Эдуард Ким 
2023 жылы Жапонияның Фукуока қала-
сында өткен Әлем чемпионатында техника-
лық бағдарламада бірінші медальды жеңіп 
алған болатын.

СУ СПОРТЫНДА – СУ СПОРТЫНДА – 
АЛҒАШҚЫ АЛТЫНАЛҒАШҚЫ АЛТЫН

Биыл 2-18 ақпан аралығында Катар астанасы Дохада Халық-
аралық жүзу федерациясының қолдауымен су спорты түрлері-
нен 21-ші Әлем чемпионаты өтуде. Аталған чемпионатта Алма-
ты қаласындағы ҚР Ұлттық ұланы 5571 Әскери бөлімінің әскери 
қыз метшісі, қатардағы жауынгер Эдуард Ким Наргиз Болатова-
мен жұптасып, синхронды жүзуден алтын медаль жеңіп алды.

Ерболат СҰЛТАНОВ,
ҚР Ұлттық ұланының

 Баспасөз қызметі
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РЕСМИ

Алматыда Ішкі істер министрінің 
орынбасары Айдар Сайтбеков қала-
ның патрульдік полиция полкі мен 

арнайы батальонының жеке құрамымен мо-
тивациялық кездесу өткізді. 

Онда қызметкерлер өздерін толғанды-
ратын сұрақтарға жауап алды. Одан бөлек 
тәртіп сақшыларына басшылық құрамды 
аттестаттау үшін әзірленген тәсілдер түсін-
дірілді, сондай-ақ ведомство басшысы Ержан 
Саденов жүктеген міндеттер туралы айтыл-
ды.

ІІМ-де мемлекеттік орган басшы-
ларының, өңір әкімдерінің, сондай-ақ 
Қазақстан Республикасы Прези-
дентінің жанындағы жастар саяса-

ты жөніндегі кеңес өкілдерінің қатысуымен 
нашақорлыққа және есірткі бизнесіне қарсы 
іс-қимыл жөніндегі ведомствоаралық штаб-
тың отырысы өтті.

Кеңесте проблемалық мәселелердің бірі 
болып табылатын синтетикалық есірткі бой-
ынша сот сараптамасын жүргізу мерзімдерін 
қысқарту талқыланды. Отырыстың қорытын-
ды есебінде әрбір мемлекеттік және жергілік-
ті атқарушы органға Нашақорлыққа және 
есірткі бизнесіне қарсы күрес жөніндегі ке-
шенді жоспардың орындалуы бойынша прин-
ципиалдық баға берілетін болады.

2024 жылғы 31 желтоқсанға 
дейін ішкі істер органдары қызмет-
керлерінің жекелеген санаттары 

кезектен тыс аттестаттаудан өтеді. Прези-
дент Жарлығының жобасы ашық норма-
тивтік-құқықтық актілер порталында жа-
рияланды. Жарлық жобасы 7 ақпанға дейін 
жария талқылауға шығарылып отыр.

Аттестаттауды өткізу үшін дене шы-
нықтыру, атыс даярлығы бойынша норматив-
терді тапсыру, Қазақстан Республикасының 
заңнамасын білуге компьютерлік тестілеу 
және логикалық ойлау қабілеті, IQ және 
басқарушылық құзыреті деңгейін анықтау, 
сондай-ақ, әңгімелесуді өткізу кестелерін 
Ішкі істер министрі немесе оның орынбасар-
лары бекітеді. 

Бірқатар санаттағы азаматтар 
паспортты тегін рәсімдей алады. Ше-
телге шығарда әрбір баланың жеке 
паспорты болуы қажет. Ал бұл құжат 

ХҚКО-да 12 жасқа толмаған балалар үшін әр 
бес жыл сайын рәсімделеді.

Кейде балалар өскен сайын түрі де өзге-
реді. Мұндайда шекарада келеңсіз жағдай-
ға тап болмас үшін төлқұжаттың мерзімі 
аяқталмаса да, ауыстыру қажет. Ата-анасы-
ның бірі шетел азаматы болса, оның нотари-
алды куәландырылған келісімі керек.

Одан бөлек, паспортты «Алтын алқа», 
«Күміс алқа» иегерлері, мүгедектер, жетім ба-
лалар және ата-анасының қамқорлығынсыз 
қалған балалар, сондай-ақ белгілі бір жеңіл-
дігі бар санаттағы азаматтар тегін алады. 

Қазақстанның ІІМ қызметкер-
лері түрік әріптестерімен бірге жыл 
басынан бері алаяқтық, аса ірі мөл-
шерде ұрлық жасағаны, қаржы пира-

мидасын құрғаны үшін іздеуде жүрген сегіз 
қылмыс керді Түркияда ұстады. 

Сонымен қатар қаңтар айында ішкі істер 
органдарының аумақтық бөліністерімен 
іздеу де жүрген 237 қылмыскер ұсталып, ха-
бар-ошарсыз кеткен 150 адам табылды.

Мәселен, 27 қаңтарда Көкшетауда поли-
ция қызметкерлері 1998 жылдан бері бірқа-
тар ауыр және аса ауыр қылмыстар жасаға-
ны үшін мемлекетаралық іздеуде жүрген 
55 жастағы ер адамды құрықтады.

Шығыс Қазақстан облысы аумағын-
да 1-20 ақпан аралығында «Тоқта, 
алаяқ!» атты жедел-профилактика-
лық шарасы басталды. 

Киберпол полицейлері облыстық сүт өнім-
дерінің ең ірі өндірушісі – «Восток Сүт» кор-
порациясынан дүкен сөрелеріне қойылатын 
түрлі өнімдердің әрбір қаптамасына QR код 
орналастырды. Сатып алушы оны сканерлеу 
арқылы алаяқтықтың түрлері мен әдістері, 
сондай-ақ олардан қалай қорғану керектігі 
туралы барлық ақпаратты біле алады.

Тәртіп сақшылары ескертудің бұл түрі 
мүмкіндігінше көп адамды алаяқтардың 
жаңа айла-амалдарынан қорғауға мүмкіндік 
беретініне сенімді.

ЖЕТІ КҮН

Шараға Ішкі істер министрінің орынбасары, 
полиция генерал-майоры Айдар Сайтбеков, 
ІІО және Ұлттық ұлан ардагерлері ұйымының 
төрағасы, милиция генерал-майоры Өмірзақ 
Болсамбеков, сондай-ақ, ішкі істер органда-
рының ардагерлері, генерал-майор Ғазиз Сұл-
тановтың жақындары мен туыстары және 
Қылмыстық-атқару жүйесі комитетінің жас 
қыз меткерлері қатысты.

Ішкі қызмет генерал-майоры Ғазиз 
Слямхан ұлы 1924 жылы 5 қаңтарда Семей 
облысының Жарма ауданына қарасты Қапан-
бұлақ ауылында дүниеге келген. Мектеп бітір-
ген соң  әскери училищеде оқып жүріп, 1942 
жылы соғысқа аттанды. Бірінші Украина май-
данында 121-атқыштар дивизиясының құра-
мында барлау взводының командирі болды. 
1954 жылы Ғазиз Сұлтанов И.И.Ползунов атын-
дағы Алтай ауылшаруашылық машина инсти-
тутын  (қазіргі Алтай мемлекеттік техникалық 
университеті)  инженер-механик  мамандығы 
бойынша тәмамдайды. 

Қызметін инженерліктен бастаған Ғазиз 
Слямханұлы бас инженер, кейін Алматы элек-
тротехникалық зауытының директоры болды. 
1972 жылы Ішкі істер министрлігіне қызмет-
ке жіберілді. 1977 жылы Қазақ КСР Ішкі істер 
министрінің орынбасары болып тағай-
ындалып, 1980 жылы мамырда КСРО 
ішкі қызметінің генерал-майоры атағы 
берілді.

Ішкі істер саласында Ғазиз Слям-
ханұлы өзін талантты басшы және білік-
ті ұйымдастырушы ретінде көрсете біл-
ді. Өзі қызмет еткен уақыт аралығында 
Ғазиз Сұлтановтың басшылығымен 
ІІМ-нің қызметтік ғимаратын, қызмет-
керлеріне арналған тұрғын үй-жайлар-
ды және ІІМ қызметкерлері мен ішкі 
әскерлердің әскери қызметшілеріне 
арналған емханалар мен госпиталь-
дардың салынуына түрткі болды. Есімі 
аңыз ға айналған генералдың биыл 
туғанына 100 жыл толды. 

Шара басында сөз алған Ішкі істер минис-
трінің орынбасары, полиция генерал-майоры 
Айдар Сайтбеков: 

– Есімі ішкі істер министрлігінің тарихында 
алтын әріппен жазылған Ұлы Отан соғысының 
ардагері Ғазиз Сұлтановтың өміріне арналған 
экспозициясының ашылуына қош келдіңіздер! 
Ағамыздың өмірбаяны мен кәсіби жетістіктері 
туралы деректі фильмді тамашаладық. Генерал 
атамыз қызмет жолының барлық кезеңінде 

өзін жоғары білікті маман және саясаткер ретін-
де көрсете білген ерен тұлға. ІІО-да еңбек сіңір-
ген тұлғаның өмірі әрбір қызметкердің жүрегін-
де мақтаныш сезімін оятып қана қоймай, аға 
ұрпақтың даңқты дәстүрін құрметтеуге лайық 
деп есептейміз. Нағыз генералдың есімі  біздің 
жүрегімізде және естелік ретінде мұражай 
экспонаттары мен кітап беттерінде мәңгілік 
сақталады. Сондай-ақ Ғазиз Слямханұлының 
100 жылдық мерейтойына арналған іс-шара-

лар тек экспозициясының ашылуымен ғана 
тоқталмайды. Біз наурыз айында Ішкі істер ми-
нистрінің тапсырмасымен Қостанай қаласында 
волейболдан ведомствоаралық сайыс өткі-
земіз. Сөз соңында Ғазиз атамыздың отбасына 
зор денсаулық, амандық тілейміз, – деді. 

Қатаң тәртіптегі қызметтен бөлек гене-
рал-майор Ғазиз Сұлтанов  халық әндерін сүйіп 
тыңдаған. ҚР Ұлттық ұлан Ән-би ансамблінің 
солисі Бауыржан Тұрғымбаев халық әні «Бір 

баланы» орындап, шара қонақтарының ыстық 
ықыласына бөленді. 

Салтанатты шараға Ғазиз Слямханұлының 
қыздары Сәуле және Бағдад Сұлтановалар, 
одан бөлек немерелері Димаш Сұлтанов пен 
Гаухар Аталықова қатысты. Өз кезегінде сөз 
алған Бағдад Сұлтанова әке өмірі мен қызметі 
жайында кеңінен ой толғады. 

– Ең алдымен әкеміздің 100 жылдық мерей-
тойына байланысты шараны ұйымдастырған 
Ішкі істер министрлігінің басшылық құрамына 
алғысымды айтамын. Әкеміздің өнегелі өмірі 
мен тағылымды қызметінен сыр шертетін 
жарқын естеліктердің мұражай төрінен орын 
алғанына қуаныштымыз. Ол ерте жасынан 

соғысқа аттанды. Ел мен жерді қорғауға барын 
салды. Бізге соғыстың зардаптары туралы айт-
қысы келмейтін. Ол керемет инженер болды. 
Кейін Ішкі істер министрінің орынбасары қыз-
метіне көтерілді. Өз заманының аңыз адамы 
болған әкеміз туралы экспозицияның ашылуы-
на еңбек еткен мұражай қызметкерлеріне де 
отбасымыздың атынан өз алғысымызды біл-
діргіміз келеді, – деп ағынан жарылды. 

Генерал-майор Ғазиз Сұлтанов-
тың білікті басшы және ұйымдасты-
рушы болғанын Ішкі істер органда-
рының құрметті ардагері, Халық 
қаһарманы Қайырбек Шошанұлы да 
айтты. 

– Ішкі істер саласында Ғазиз 
Слямханұлы секілді өз ісінің майтал-
мандарын насихаттау өте маңыз-
ды. Ол өз заманында өте білгір, әрі 
қамқор басшы бола білді. Ішкі істер 
саласының дамуы мен қалыптасуы 
үшін барын салды. Генералдың от-
басына тек амандық тілеймін, – деді 
ардагер өз сөзінде. 

Есімі аңызға айналған мәртебелі 
генералдың атындағы экспозиция-

ны салтанатты түрде ашу рәсімі ҚР Парламент 
Мәжілісінің депутаты Дәулет Тұрлыханов пен 
Ішкі істер министрінің орынбасары Айдар Сайт-
бековке табысталды. Одан әрі ІІМ музейінің 
меңгерушісі Алмагүл Сәтмағанбетова шара 
қонақтарына генерал-майор Ғазиз Сұлтанов-
тың экспозициядағы фотоқұжаттарымен және 
тарихи жәдігерлерімен таныстырды. 

Шара соңында қонақтар мен ардагерлер 
естелік үшін суретке түсті. 

БІЛГІР ӘРІ БІЛІКТІ БАСШЫ
ІІМ-нің музейінде ішкі істер саласының дамуы мен қалыптасуына ерен еңбегімен ерекше із қал-

дырған, қазақ сақшыларының кәсіби шебері, ІІМ-нің еңбек сіңірген қызметкері және Ұлы Отан 
соғысының ардагері, ішкі қызмет генерал-майоры Ғазиз Слямханұлына арналған экспозицияның 
ашылу салтанаты болып өтті. 

Сүйкім АЯПБЕРГЕНҚЫЗЫ 

– Құрметті жас мамандар, ішкі істер органында қызмет ету – 
өте жауапты міндет. Сол міндетті абыроймен атқару үшін сендер 
бүгін ант қабылдап, қатаң да жауапты жұмыста адалдық танытуға 
міндеттеме алдыңдар. Болашақта қабылдаған анттарыңа адал 
болу, қандай қиын кезең болса да қабылдаған анттарыңның әрбір 
сөзін абыроймен орындауға міндеттісіңдер.  Сендер осындай 
жауапкершілік үддесінен шығады деген сенімдемін, – деді жас 
мамандардан ант қабылдаған академия Ардагерлер кеңесінің 
төрағасы, полиция генерал-майоры Т. Қабденов.

Академияның жеке құрамын жыл сайын жас мамандар 
толықтырып отырады. Оларды ішкі істер органдарының қиын да 
жауапты жұмысына баулуға тәлімгерлер де белсене атсалысады. 
Академия ардагерлері мен тәлімгерлері  жас қызметкерлердің кәсіби 
жағынан дамуына қамқорлық танытып, өз міндеттерін абыроймен 
орындаудың қыр-сырына қанығуына көмектеседі.

Ант қабылдау салтанатына академия басшысының орынбасары, 
полиция полковнигі Е.Бимолданов та қатысып, сөз сөйледі.

ЖАС МАМАНДАР АНТ ҚАБЫЛДАДЫ
Гүлнәр МАҒЗҰМОВА,

Алматы қаласы
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Бүгінде әрбір оқу орнында юве-
налды полиция қызметкерлері, 
учаскелік инспекторлар бекітілген. 
Олар үнемі профилактикалық түсін-
діру жұмыстарын жүргізіп, оқушылар 
мен студенттер арасындағы заңға 
қайшы әрекеттерді анықтап, жолын 
кеседі.

Оқу жылының басынан бері 
құқық бұзушылық әрекеттерге бейім 
жасөспірімдер арасында 1400-ден 
астам бейресми жетекші анықтал-
ды. Олардың барлығы ішкі істер ор-
гандарының бақылауына алынды. 
Одан бөлек, кәмелетке толмағандар 
тарапынан бопсалаудың 40 дере-
гінің жолы кесілді.

Балалардың құқығы мен қа-
уіпсіздігіне байланысты шараларға 
қатысты ІІМ Әкімшілік полиция ко-

митетінің басқарма бастығы Әсет 
Оспанов: 

– Ішкі істер министрлігі облыстық 
Полиция департаменттерінің қыз-
метіне күн сайын мониторинг жүр-
гізеді. Апта сайын балалардың қа-
уіпсіздігін қамтамасыз ету бойынша 
жүргізілген жұмыстар туралы Поли-
ция департаменттерінің басшылығы 
есеп береді. Балалардың қауіпсіздігі 
мен құқығы Ішкі істер министрінің 
жеке бақылауында. Бүгінгі күні ба-
лалар арасындағы криминогендік 
жағдай тұрақты, – деп түсіндірді ол.

Соңғы жылдары елде отбасылық 
жанжал мәселесі өте түйткілді. ІІМ 
балалардың зорлық-зомбылығына 
тосқауыл қою мақсатында полиция 
қызметінің қадамдық алгоритмін 
әзірледі. Осыған сәйкес үй-үйді ара-

лау кезінде өгей әке немесе өгей ше-
шемен тұратын балалардың отбасы-
ларына ерекше назар аударылмақ. 

Одан бөлек, ІІМ өткен жылдың 
желтоқсан айында мемлекеттік 
органдармен бірлесіп зорлық-зом-
былық, буллинг немесе кибербул-
линг әрекеттеріне ұшыраған кәме-
летке толмағандарды ерте анықтау 
және оларға көмек көрсету бойынша 
арнайы әдістемені бекітті.

Балаларға қатысты зорлық-зом-
былық фактілерін анықтау және 
әрекет ету үшін облыс әкімдіктері 
жанынан ведомствоаралық мобильді 
топтар құрылды. Мобильді топ құра-
мында облыстық бала құқықтары 
жөніндегі уәкілдер, білім беру сала-
сының қызметкерлері және учаскелік 
полиция инспекторлары бар.

Нәтижесінде өмірлік қиын 
жағдайға тап болған 2000-нан 
астам отбасы анықталып, олар ту-
ралы ақпарат тиісті мемлекеттік 
органдарға жолданды. Сондай-ақ 
өз міндеттерін орындамай жүрген 
6000-нан астам ата-ана профилакти-
калық есепке алынды. 

– Жауапсыз ата-аналарға қатысты 
кәмелетке толмағандардың істері 
және құқықтарын қорғау жөнінде-
гі комиссияларда 1800 материал 
қаралды. Қорытындысы бойынша 
соттар 600-ден астам адамды ата-
ана құқығынан айырды, 340 ата- 
ананың құқығы шектелді, 12 мыңнан 
астам адам ата-аналық міндеттерін 
орындамағаны үшін әкімшілік жа-
уапкершілікке тартылды, – деді ІІМ 
Әкімшілік полиция комитеті басқар-
масының бастығы Әсет Оспанов. 

Балалардың қатысуымен бола-
тын жол-көлік жарақатын азайту 
мақсатында жалпы білім беретін 
және мектепке дейінгі мекемелер 
орналасқан жерлерде және іргелес 
аумақта жол желісі мен көлік қозға-
лысын ұйымдастырудың техникалық 

құралдарына тексеріс жұмыстары 
жүргізілді. Сонымен қатар әр өңірдің 
облыс әкімі білім беру ұйымдарының 
маңындағы жол инфрақұрылымын 
дамытудың 2024 жылға арналған 
кешенді жоспарын әзірледі.

Жалпы, соңғы 10 жылда кәмелет-
ке толмағандарға қатысты жасалған 
құқық бұзушылықтар саны үш есеге 
азайғаны белгілі болды. Практика-
лық шаралармен қатар, балалар-
дың құқықтарын қорғау бойынша 
заңнамалық шаралар қабылдануда. 
Мәселен, қаңтар айының соңында 
ҚР Парламенті Мәжілісінің қарауына 
әйелдер мен балалардың қауіпсізді-
гін қамтамасыз ету туралы екі заң 
жобасы енгізілді. Түзетулер кәме-
летке толмағандарға қарсы қылмыс-
тар үшін қылмыстық және әкімшілік 
жауапкершілікті күшейтуді көздейді. 

Дегенмен, балалардың құқықта-
рын қорғау мәселесінде тек полиция 
мен мемлекеттік органдардың ғана 
емес, сонымен қатар, ата-аналар 
қауымының да күш салуы маңызды. 
Балаларды қорғау – бүкіл қоғамның 
міндеті.

БАЛА ҚАУІПСІЗДІГІ – БӘРІНЕН МАҢЫЗДЫ
Қоғамда бала өмірі аса маңызды. Бұл мәселені Мемлекет басшысы үнемі 

назарында ұстайды. Жыл басында Ішкі істер министрлігінің кеңейтілген 
алқа отырысында балалардың құқықтарын қорғау тапсырылған болатын. 
Аталған тапсырма аясында ІІМ бірнеше заңнамалық шара қабылдады.  Бұл 
туралы апта басындағы жиында ІІМ Әкімшілік полиция комитетінің басқар-
ма бастығы Әсет Оспанов баяндады.

Сүйкім ТІЛЕПБЕРГЕН

Бұл жаңалық – полиция мен 
әкімдіктің бірлескен жұмысы. Бай-
ланыс орталығы қалалық поли-
ция басқармасының ғимаратына 
орналас тырылды.

Балқашқа жұмыс сапары кезін-
де Қарағанды облысының әкімі 

Ермағанбет Бөлекпаев пен өңірдің 
Полиция департаменті бастығының 
орынбасары Құрманғали Исмағұлов 
оның жұмысымен танысты.

Орталыққа қаланың барлық 
камералары қосылған, онда он ма-
ман жұмыс істейді. Олар әкімдіктің 
ресми аккаунттарына тұрғындар-
дың өтініштері бойынша тәулік 
бойы әлеу меттік желілерге монито-
ринг жүргізеді. Бұл әлеуметтік  және 
тұрғын үй шаруа шылығы мәселелері 
болуы мүмкін. Мысалы, рұқсат етіл-
меген қоқыс полигондары, ашық құ-
дықтар, қаңғыбас иттер және тағы 
басқалары. 

Сондай-ақ бейнебақылау каме-
раларының тәулік бойы мониторингі 
жүргізілуде. Нақты уақыт режимін-
де жол қозғалысы ережелерін бұзу 

және басқа да заңсыз әрекеттер 
бақыланады.

– Мысалы, біз рұқсат етілмеген 
қоқыс үйінділері бойынша 24 ере-
же бұзушыны анықтадық, ал түрлі 
құқық бұзушылық бойынша жалпы 
бес млн. теңгеге айыппұл салынды, – 
деді орталықтың жұмысына жа-
уапты қала әкімінің кеңесшісі Анар 
Адамбекова.

Барлық хабарламалар өңделеді, 
содан кейін құзыретті органдар мен 
қызметтерге жіберіледі.

Нақты уақыт режимінде егер 
қандай да бір құқық бұзушылықтар 

байқалса, онда полицияның кезекші 
тобы бірден шығады, егер комму-
налдық мәселелер туындаса, оны 
әкімдік пысықтайды.

Ермағанбет Бөлекпаев жағалау-
ды, «Тораңғалық», «Шұбартүбек» 
демалыс аймақтарын, қалаға кіре-
беріс пен шығар жолды да бейне-
бақылауға алуды ұсынды. Туристік 
маусымда қалада туристер мен қо-
нақтардың ағыны көбейген кезде 
заңдылық мәселелері бірінші орында 
тұруы керек. Сондай-ақ облыс әкімі 
демалыс аймақтарының иелерімен 
мәселені пысықтауды тапсырды, 
олар да өз камераларын бірыңғай 
орталыққа шығара алады.

 – Жақсы бастама. Бұл тәжірибені 
моноқалаларымызда кеңейтетін бо-
ламыз, – деді облыс әкімі.

БАЛҚАШТА 
БІРЫҢҒАЙ БАЙЛАНЫС 
ОРТАЛЫҒЫ АШЫЛДЫ

Балқашта көшедегі тәртіп мұқият бақыланатын 
болды. Қалада қаңтар айынан бастап  24/7 режимін-
де жұмыс істейтін бірыңғай байланыс орталығы жұ-
мыс істей бастады. Оның басты мақсаты – тәртіпті 
қамтамасыз ету, сондай-ақ, қала әкімдігіне тұрғын-
дардан келетін барлық хабарламаларды өңдеу.

Бақытжан ҚҰДИЯРОВ,
Қарағанды облысы

Осыдан соң ҚР Ішкі істер 
минис трі Ержан Саденов барлық по-
лицейлерге Президент тапсырмасы-
на сәйкес тұрмыстық қатынас тағы 

зорлық-зомбылықтың алдын алу 
мен оны болдырмау бағытындағы 
жұмыс тарды күшейтуді тапсырды.

Алғашқы болып Түркістан облы-
сы ПД бастығы Мұрат Қабденов пен 
облыс прокуроры Мұрат Тілеубер-
диевтің бастамасымен Президент 
тапсырмасын орындау мақсатында 
ауқымды республикалық форум өт-
кізілді.

«Бақытты отбасы – болашақтың 
кепілі» атты форумға облыс әкімі 
Дархан Сатыбалды, ҚР ІІМ Әкімшілік 
полиция комитетінің төрағасы 
Қайсар Сұлтанбаев, ҚР Мәжілісінің 
депутаты Дәулет Мұқаев, Бала 
құқықтары жөніндегі уәкіл Динара 
Закиева, қоғам қайраткері Оразкүл 
Асанғазы, әнші Сәкен Майғазиев 
және басқа да құрметті қонақтар 
қатысты.

Өздеріңіз білетіндей, тұрмыстық 
зорлық-зомбылық мәселесі қазір-
гі қоғамның көптеген аспектілері-
не әсер ететін өзекті мәселелердің 
бірі болып табылады. Форум бары-
сында іс-шараға қатысушылар мен 
қонақтар тұрмыстық зорлық-зом-
былықтың алдын алу бойынша пікір 
алмасып, өздерінің өмірлік тәжіри-
белерімен және отбасындағы зор-
лық-зомбылықтың алдын алуға 
бағытталған шешімдерімен бөлісті.

Форумның басында әртүрлі өмір-
лік жағдайлар мысалында күрделі 
отбасылық қатынастарды баяндай-
тын театрландырылған қойылым 

өтті. Сондай-ақ көрермендерге тұр-
мыстық зорлық-зомбылықтың ал-
дын алуда атқарылған жұмыстар 
және құқық бұзушылықтарды бол-

дырмауға байланысты қабылданып 
жатқан шаралар туралы бейнеро-
ликтер көрсетілді.

Іс-шарада облыс әкімі Дархан 
Сатыбалды, облыс прокуроры Мұрат 
Тілеубердиев және басқа да құр-
метті қонақтар сөз сөйлеп, қоғам-
ның тұрмыстық зорлық-зомбылық 
мәселесіне жауапкершілігін артты-
руға, адам мен азаматтың құқықта-
ры мен бостандықтарын қорғауға, 
сондай-ақ, бұл форумды өткізудің 
маңыздылығын атап өтті.

Өз кезегінде ҚР ІІМ ӘПК төраға-
сы Қайсар Сұлтанбаев түрлі 

құрылымдардың өкілдерін қауіпсіз 
мемлекет пен үлгілі отбасын қалып-
тастыру үшін бірлесіп жұмыс істеуге 
шақырды.

–  Тұрмыстық зорлық-зомбылық 
құрбандарына арнаулы әлеуметтік 
қызмет көрсету үшін небәрі екі ғана 
Дағдарыс орталығы жұмыс істейді. 
Өткен жылы Дағдарыс орталықта-
рына 210 адам көмек сұрап, жүгін-
ген. Сондықтан облыс халқының 
санын ескере отырып, әр қалада 
және аудан орталығында қосым-
ша Дағдарыс орталықтарын ашу 
қажет деп санаймын, – деп ұсыныс 
айтты облыстың бас полицейі Мұрат 
Қабденов.

Жалпы, қылмыстардың басым 
бөлігі мас күйінде жасалады. Сон-
дықтан қылмыстардың алдын алу 
және салауатты өмір салтын на-
сихаттау мақсатында «Ішімдіксіз 
ауыл» жобасы іске асырылуда.

– Қазіргі уақытта облыста он 
ауыл ішімдік сатудан бас тартты. 
Нәтижесінде бұл ауылдарда ешқан-
дай құқық бұзушылық мүлде орын 
алмады. Полиция бұл бастаманы 
одан әрі қолдап, осындай ауылдар-
дың санын көбейтетін боламыз, – 
деді М.Қабденов.

Республикалық форум соңында 
өз отбасымен үлгі болып жүрген 
танымал әнші Сәкен Майғазиев пен 
«Алатау серілері» тобы ән айтып, 
іс-шараға қатысушыларды отба-
сылық-тұрмыстық қатынастар са-
ласындағы құқық бұзушылықтарға 
қарсы күресте ынтымақтастыққа 
шақырды.

ОТБАСЫНДАҒЫ 
ЗОРЛЫҚ-ЗОМБЫЛЫҚ – 

ӨЗЕКТІ МӘСЕЛЕ
ҚР Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев Ішкі істер министрлігінің кеңейтілген 

алқа отырысында тұрмыстық зорлық-зомбылық үшін жазаны қатаңдатуды 
қолдайтынын айтып, Қылмыстық кодекске өзгерістер енгізілетінін жеткізген 
болатын.

Гүлнәр ӘБДІЖАППАРОВА,
Түркістан облысы 

ЖАҒЫМДЫ ЖАҢАЛЫҚ

БРИФИНГ
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ЖҰРТҚА ЖАҚЫН ПОЛИЦИЯ

– Арманбек Хәкімбекұлы, 
2023 жылды қорытындылай келе, 
биылғы жылдың басымдықтары-
на тоқталсаңыз.

– Жыл сайын өзгеретін 
жағдайларға қарамастан, біздің бір 
ғана түпкі мақсатымыз қылмыстың 
алдын алу және оған қарсы күресу, 
жедел-іздестіру және профилакти-
калық қызметтің сапасын жақсарту 
болып қала береді. Біздің департа-
мент туралы айтқанда, бұл біртұтас, 
мобильді және техникалық жаб-
дықталған құрылым екенін түсіну 
қажет. 

2022 жылдың қорытынды-
сы бойынша қылмыстық құқық 
бұзушылықтардың жалпы саны 
8,3%-ға төмендесе, 2023 жылы 
төмендеу 15%-ды құрады. 

Атап айтқанда, ауыр және аса 
ауыр қылмыстар саны 19,4%-ға 
азай ды, қоғамдық орындарда 
жасалған құқық бұзушылықтар 
(19%-ға), мас күйінде жасалған 
(8,6%-ға), кәмелетке толмағандар-
мен орын алған (28,1%-ға), адамдар 
тобымен (13%-ға), қару қолдану-
мен (53%-ға) жасалған қылмыстар 
төмендеді.

Адам өлтіру, жыныстық сипат-
тағы қылмыстар, тонау, бұзақылық, 

ұрлық және оның ең көп таралған 
түрлері: пәтер ұрлығы, қалта, ұялы 
телефон, мал ұрлықтарына қатысты 
қылмыстарды ашу деңгейі артты. 
Қысқаша айтсақ, көрсеткіштер қыл-
мыстық жағдайдың тұрақтылығын 
білдіреді. 

Осындай қарқынмен әрі қарай 
жұмыс істейтін боламыз. ҚР Ішкі 
істер министрі проблемалық-бағдар-
ланған тәсілді енгізе отырып, қыл-
мыстың алдын алудың толыққан-
ды жүйесін қалыптастыру міндетін 
қойды. Қазір азаматтармен ашық 
қарым-қатынасқа, қызметкерлердің 
жеке дамуына, меритократия қағи-
датын нығайтуға және жеке құрам 
арасында моральдық-психология-
лық ахуалды арттыруға баса назар 
аударылуда.

– Жол-көлік оқиғаларының 
алдын алу жұмыстарына жаңа 
технологияларды және цифрлан-
дыруды енгізу қандай өзгерістер 
әкелді?

– Біз полиция қызметін цифр-
ландыруды кезең-кезеңімен да-
мытып жатырмыз. Бұл құқық 
бұзушылықтардың алдын алуға 

және қылмыстарды жедел ашуға 
мүмкіндік береді. 

Біздің департамент озық техно-
логиялармен жабдықталған. Мыса-
лы, ПД Жедел басқару орталығында 
қызметкерлердің күнделікті жұмы-
сына көмектесетін аналитика функ-
циясы бар «Брифкам» бағдарламасы 
орнатылған. 

«Батыс Еуропа - Батыс Қытай» ха-
лықаралық транзиттік автожолын-
да автоматты режимде жол қозға-
лысы ережелерін бұзуды тіркейтін 
25 экипаж патрульдейді.

Бүгінгі таңда апаттар жиі бола-
тын республикалық трассалардың 
учаскелерінде «Автоураганның» 
22 данасы орнатылды, 25 «Арқан» 
және «АвтоСканнар» мобильдік ке-
шені жұмылдырылды, ал қалада 
«Сергек» аппараттық-бағдарлама-
лық кешені 48 бекетте орнатылды. 
Облыс бойынша жол қауіпсіздігін 
бақылау үшін жалпы 420 камера 
пайдаланылады. Сондай-ақ қала-
лық патрульдік полиция батальо-
нына 25 электромобиль алынды. 
Электромобиль машиналарын сатып 
алу – уақыт талабы. Ең бастысы, бұл 
біздің экологияға ұқыпты қарауы-
мыздың дәлелі болып табылады. 
Техникалық қызмет көрсету бойын-

ша есептеу барысында әрбір элек-
тромобильден 600 мың теңге бюд-
жет қаражатының үнемделуі болды. 
Мұндай  автокөліктер, біріншіден, 
жанар-жағармаймен жүрмейді. Екін-
шіден,  ішкі жану қозғалтқышының 
және басқа да құрылымдық ерек-
шеліктердің болмауына байланыс-
ты оларға қосымша жөндеулер мен 
шығындар қажет емес. Сондай-ақ 
тағы бір артықшылығы, қашқан 
көліктерді қуғанда жылдамдықты 
тез арттыра алатындығы болып тұр. 

Біз облыстың автожолдарында 
жол-көлік оқиғаларын 16,6%-ға, зар-
дап шеккендер санын 13,5%-ға, қаза 
тапқандар санын 1,4%-ға төмен-
дете алдық. Бірақ көрсеткіштердің 
төмендегеніне қарамастан, шын-
дығына келгенде, біз қуана алмай-
мыз. Өйткені, әрбір санның артында 
адамдардың өмірі мен тағдыры тұр. 
Әрбір жол апаты – қаншама отбасы-
лар үшін орны толмас қайғы.

Бүгінде кейбір отбасыларда 
бірнеше автокөлік бар. Көптеген 
ата-аналар балаларына көлік сатып 
әпереді, алайда, көлік жүргізу мәде-
ниетіне тәрбиелеудi назарға алмай-
ды. Ең бастысы, оларға тек өздері 

үшін ғана емес, сонымен қатар, жол 
қозғалысының басқа қатысушыла-
ры үшін де жауапкершілікте болу 
сезімін ояту керек. Өйткені, ереже-
лерді сақтамау  үлкен қауіптің бірі 
болып табылады және қайғылы 
жағдайларға әкеп соғады. Жыл-
дың жылы мезгілдерінде электро-
самокаттар мен скутерлер алаңда-
тушылық туғызады. Жастар жол 
қозғалысы ережелерін сақтамай, 
қаланың және облыстың автожол-
дарымен өздеріне және басқаларға 
қауіп-қатер төндіре отырып жүреді. 
Нәтижесінде бір жыл ішінде жаяу 
жүргіншілерді соғып кетудің 383 де-
регі тіркелген. 

Сонымен қатар жаяу жүргіншілер 
жолдан өту ережелерін жиі бұзады. 
Азаматтар, балалары бар ересек 
адамдар құқық бұзушылық жасап, 
белгіленбеген жерден жолды кесіп 
өтетін жағдайлар көптеп кездеседі. 
Біз балаларға үлгі болуымыз керек. 
Оларды ережелерге сәйкес өтуге 
үйрету керек. Біз балаларға қандай 
үлгі көрсетеміз, егер жас аналардың 
өздері кішкентай балаларын арнайы 
креслосыз алдыңғы орындыққа 
отырғызып, не қауіпсіздік белдігін 
бекітпей, әрі көлік құралын басқара 
отырып, телефонмен сөйлесетін бол-
са?!.

Мен автокөлік жүргізушілерін, 
сондай-ақ, барша азаматтарды 
жол қозғалысы ережесін сақтауға 
шақырамын және олардың қаперіне 
үйде күтіп отырған жақындары бар 
екенін еске салғым келеді.

Цифрландыру туралы айта-
тын болсақ, киберқылмыспен 
күрес жөніндегі жұмысқа қысқаша 
тоқталғым келеді. Қылмыскерлер 
өздерінің алаяқтық схемаларын әр 
уақытта жетілдіріп отыратынын 
ескере отырып, ІІМ «Киберпол» пи-
лоттық жобасын іске қосты. Оның 
шеңберінде департаментте өңір 
тұрғындарын интернет-алаяқтар-
дың айлаларынан хабардар ету, 
ескерту және қорғау үшін арнайы 
жедел-тергеу тобы құрылды. «Ки-
берпол» бөлімшесі жүргізген арнайы 
операциялардың қорытындысы бой-
ынша 61 кәсіби алаяқ ұсталды, оның 
ішінде 28-i басқа өңірлердің тұрғы-
ны, өзге өңірлерден 226 «дроппер» 
анықталды. Солар арқылы алаяқтық 
схемаларын ұйымдастырушылар 
анықталуда. 2023 жылдың басынан 
бері барлығы 211 интернет-алаяқ-
тық фактілері тіркелді.

Полиция қызметкерлерiмен 
жүргізіліп жатқан профилактика-
лық жұмыстардың ауқымына қа-
рамастан, алаяқтардың қарапайым 
азаматтарды алдап кетуi тыйылмай 
тұр. Бұл мәселе мемлекеттік деңгей-
де көтеріліп, халық үшін «Алаяқтар» 
(«Мошенники») атты фильм шыға-
рылды. Фильмде алаяқтардың іс-қи-
мыл схемалары өте дәл көрсетiлген. 
Департамент бұл бағытта да жұмыс 

жүргізуде. Әлеуметтік желіге осы 
мазмұнда 45 бейнеролик дайында-
лып, 110 мың жадынама мен буклет-
тер шығарылды. Аталған бейнема-
териалдар біздің облыс бойынша 
учаскелік полиция инспекторлары 
қызмет көрсететін аумақтағы үй-
лердің чаттарына, мессенджерлерге 
таратылды. Бұл бағыттағы жұмыс 
2024 жылы да күшейтілетін болады. 

– Жамбыл облысы туралы ай-
татын болсақ, әйгілі «Шу алқа-
бын» айналып өте алмаймыз.

– Иә, өкінішке орай, Шу алқабы 
көптеген жылдар бойы өзекті мәсе-
ле болып қалуда. Бұл бағытта біз 

азаматтық белсенділермен және 
ғылыми қоғаммен тығыз жұмыс 
жасап, күрес стратегиясы мен так-
тикасын арттырудамыз. Көптеген 
жылдардан бері алғаш рет Қазақ 
өсімдік қорғау және карантин ғылы-
ми-зерттеу институтының бөлім 
меңгерушісі Е.Бадаевпен және эко-
номика ғылымдарының кандидаты 
С.Құлмановпен бірлесіп, гербицид-
терді пайдалана отырып, қарасора-
ны тиімді жоюды зерттеу мәселелері 
пысықталды. 1989 жылғы есептеу-
лер бойынша жабайы қарасораның 
өсуi 138 мың гектардан астам жерді 
құрайды, содан бері, яғни КСРО кезі-
нен бері зерттеулер жүргізілмеген. 
Облыс әкімдігінің қолдауымен 2023 
жылы зерттеулер жүргізіліп, нәти-
желері бойынша өсу ауданы 62 мың 
гектарды құрады.

Департамент есірткі құралдарын 
дайындау, тасымалдау және өткізу-
дің жолын кесу бойынша бірқатар 
іс-шараларды жүзеге асырды. 2023 
жылы 562 есірткі құқық бұзушылығы 
анықталды, 5 тонна 837 келi есірткі 
тәркіленді. 2022 жылмен салыстыр-
ғанда заңсыз айналымнан 2 тонна 
242 келіге артық есірткі заттары 
тәркіленді (2022 жылы – 3 тонна 
594 кг, 2023 жылы – 5 тонна 837 кг).

Полиция департаментінің база-
сында «НаркоШектеуТараз» теле-
грамм боты іске қосылды, жұмыс 
істеген сәттен бастап (10.07.2023 ж) 
1587 хабарлама келіп түсті. Оның 
1388-і интернет кеңістігінде орна-
ласқан сайттар бойынша. Аталған 
сайттардың 922-сi бұғатталды және 
466-сына қатысты бұғаттау жүр-
гiзiлуде.

– Қазiргi қоғамда отба-
сылық-тұрмыстық қатынастар 
өзекті тақырыптардың бірі бо-
лып отыр. Бұл жөнiнде не айта-
сыз?

– Дұрыс айтасыз, қазір бұл тақы-
рып белсенді талқылануда және ІІО 
жұмысындағы басым бағыттардың 
бірі болып табылады. 2023 жылғы                            
1 шілдеден бастап полиция өтініш 
берушіден отбасылық-тұрмыстық 
саладағы құқық бұзушылықтарды 
тіркеудің анықтау сипатына көшті. 

Өткен жылы осындай 47 қылмыс 
анықталды, ал 2022 жылы бұл көр-
сеткіш 38 дерек болған, статистика-
лық тұрғыдан біз тіркеудің 23,7%-ға 
өскенін байқадық. 

Полицейлер құқық бұзушы-
ларды анықтап қана қоймай, от-
басылық-тұрмыстық қатынастар 
саласында оны жасауға ықпал 
ететін себептер мен жағдайларды 
да анықтайды. Қабылданған шара-
лармен ҚР ӘҚБтК 73-бабы бойынша 
отбасылық-тұрмыстық қатынастар 
саласындағы құқыққа қайшы әре-
кеттері үшін 1670 адам, ҚР ӘҚБ-
тК-нiң 461-бабы бойынша (қорғау 

нұсқамасын бұзу) 160 адам жауапқа 
тартылды (2022 жылы –129), оның 
74-і әкімшілік қамауға алынды. 

Құқық бұзушының мінез-құлқы-
на сот белгілеген ерекше талаптар-
ды орындамағаны үшін 98 адам 
(2022-102) ҚР ӘҚБтК 669-бабы бой-
ынша әкімшілік жауапкершілікке 
тартылды. 

2023 жылы Дағдарыс орта-
лықтарына 165 бала мен 68 әйел ор-
наластырылды. «Ана үйі» орталығы-
на баласы бар 23 әйел жіберілді. 

Отбасындағы жағдайдың бала 
тәрбиесіне де әсер ететінi белгілі. 
Осыған орай, өткен жылы кәме-
летке толмағандар істері жөнін-
дегі инспекторлар түрлі құқық 
бұзушылықтар жасағаны үшін жүр-
гізілген рейдтік және профилактика-
лық іс-шаралардың нәтижесінде По-
лиция бөлімдеріне 7602 жасөспірім 
жеткізiлді. Бұл ата-аналардың ба-
лаларына тиісті көңіл бөлмеуi және 
оларды бақылаусыз қалдыруын 
көрсетеді. Кәмелетке толмағандар 
өздерінің мәселелерін туыстары мен 
жақындарына қарағанда біздің юве-
налдық полиция қызметкерлеріне 
көбірек сенетін жағдайлар жиі кез-
деседі. 

– Сөз соңында полиция мен ха-
лықтың сенімді қарым-қатына-
сы тақырыбына тоқталсам деп 
едiм.

– Бұл жерде мен полицияның 
сервистік моделінің рөлін атап өткім 
келеді. Оның негізгі мақсаты сапа-
лы қызмет көрсету және халықпен 
сенімді қарым-қатынас орнату бо-
лып табылады. Осы бағдарламаны 
іске асыру аясында мен және қа-
лалық-аудандық Полиция бөлім-
дерінің бастықтары азаматтармен 
тұрақты түрде қабылдау өткіземiз. 
Өткен жылы мен 423 азаматты, ал 
аудандық Полиция бөлімдерінің бас-
шылары 1329 азаматты қабылдады. 
Тұрғындардың өтініштерiнің басым 
бөлігі заң аясында оң шешімдерін 
тапты. Бұл кездесулер полиция жұ-
мысына қатысты сынға уақытында 
жауап беруге және кемшіліктерді 
жоюға көмектеседі.

Жамбыл облысы Полиция департаментінің бастығы,
полиция генерал-майоры Арманбек БАЙМУРЗИН:

«ЖАЯУ ЖҮРГІНШІЛЕР ЖОЛДАН 
ӨТУ ЕРЕЖЕЛЕРІН ЖИІ БҰЗАДЫ»

Диана ҚАЛМАНБАЕВА



№ 5, сəрсенбі, 7 ақпан 2024 жыл / www.polisia.kz 5САН ҚЫРЛЫ САЛА

Басқарма жұмысының басты ерек-
шелігі – құпиялылығында. Басқар-
маға қарайтын бірнеше бөлімнің 

жұмысы жасырын жүргізіледі. Ақпа-
раттандыру және байланыс саласы 
дербес басқарма ретінде 1998 жыл-
дан бастап жұмыс істейді. 

Көшеде кетіп бара жатып немесе 
бір оқыс оқиға орын алғанда тәртіп 
сақшыларының радиобайланыс 
құра лы арқылы бір-біріне «Бірінші, 
бірінші байланысқа...» деген сөз-
дерін естіген боларсыз. Олар өздері-
не шартты сөздер арқылы хабар 
беріп, байланысқа түседі. Міне, осын-
дай радиобайланыс құралдарының 
күнделікті жұмысқа кедергісін кел-
тірмей, бірқалыпты жұмыс істеуіне 
Астана қаласы Полиция департа-
менті Ақпараттандыру және байла-
ныс басқармасы Байланыс бөлімінің 
инженері, полиция аға лейтенанты 
Мағжан Жанболатов жауапты. Ол 
департамент қызметкерлерінің ра-
диобайланысының үздіксіз және 
тұрақты жұмыс істеуін қамтамасыз 
етеді. Базалық деңгейде рациялар 
мен жиіліктерді бағдарлау секілді  
негізгі функцияларды басқарады. 
Радиостанцияларда белгілі бір ақау 
туындаса, оны жөндейді. 

Бүгінгі таңда Ақпараттандыру 
және байланыс басқармасы гарни-
зон бөлімшелерін күрделі, көпфунк-
ционалды құрылымдармен жаб-
дықтаған. Полиция департаменті 
бөлімшелерінің басқару жүйесін за-
манауи байланыс құралдарынсыз, 
ақпараттық технологияларсыз елес-
тету мүмкін емес. 

Полиция департаменті бөлімше-
лері заманауи цифрлық радиостан-
цияларымен жарақтандырылған. 

Ішкі істер органдары қызметкерлері 
қылмыстық және әкімшілік құқық 
бұзушылықтар мен түрлі іс-әрекет-
тер бойынша фактілерді тіркейді. Ол 
үшін тасымалдауға болатын және 
автомобильдік бейнетіркегіштермен, 
электрондық әкімшілік хаттамалар 
жасауға арналған мобильді план-
шеттермен, қылмыстық істерді элек-
трондық нұсқада жүргізуге арналған 
мамандандырылған жабдықтармен 
қамтамасыз етілген. Міне, осы жұ-
мыс барысындағы цифрлық қол-

даныс құралдарының барлығы 
осы басқарма арқылы таратылып, 
жеке құрам техникалық тұрғыдан 
жабдықталады. 

Ішкі істер министрлігінің 

бірыңғай техникалық саясаты шең-
берінде аппараттық-бағдарламалық 

құралдардың әртүрлі кешендері, 
заманауи серверлік және желілік 
жабдықтары, түрлі бағдарламалық 
қамтамасыз ету жұмыстарын істейді. 

Ақпараттандыру және байланыс 

басқармасы Астана қаласы Поли-
ция департаменті қызметіне түрлі 
жобаларды енгізеді. Атап айтсақ, 
«Бейнебақылау жүйесін жаңғырту», 
«Кілеммен тұтас бейнебақылау», 
«Мектептердегі қауіпсіздік» (мемле-
кеттік мектептер мен балабақшалар-
да бейнебақылау камералары мен 
дабыл түймелерін Жедел басқару 
орталығына орнату және қосу), SOS 
түймесі, «Цифрлық полицей» жоба-
лары бойынша жұмыстар жүргізеді. 

Ал басқармаға қарасты байла-
ныс бөлімінің негізгі міндеттерінің 
бірі – қоғамдық және саяси іс-шара-
ларды өткізу кезінде үздіксіз бай-
ланысты қамтамасыз ету. Сондай-ақ 

жедел-тактикалық оқу-жаттығулар 
барысында экипаждың мобильді 
командалық-штабтық кешенін жер-
гілікті жерге орналастырады. 

Департаментте техникалық бай-
ланыс құралдарының жиынтығы 
болып саналатын Mercedes-Benz 
Sprinter маркалы автомобиль база-
сында командалық-штабдық кешен 
пайдаланылады. Бұл көлікті кейде 
«Шағын жедел басқару орталығы 
кешені» деп те атайды. Кешеннің 
функционалдық мүмкіндіктері зор. 
Біріншіден, Астана қаласы Полиция 
департаментін, ҚР Ішкі істер министр-
лігінің бөлімшелерін қысқа толқын-
ды және ультра қысқа толқынды 
байланыспен қамтамасыз етеді. Екін-
шіден, министрліктің ведомстволық 
желісінде спутниктік байланысты 
реттейді. Үшіншіден, Жедел басқару 
орталығындағы бейнеконференция 
байланысын жүзеге асырады. 

Автомобильдің төбесінде екі 
бейнекамера бар. Ол өзі орналасқан 

жердің айналасын түгел бейнебақы-
лаумен қамтамасыз етеді. Ішкі істер 
министрлігінің бейнеконференция 
сессиясына қосылуға мүмкіндігі бар. 
Кешеннің орналасқан жерінен тіке-
лей трансляция жүргізуге болады. 

Кәсіби қызметті цифрлық тұрғы-
дан жүзеге асыратын экипаж құра-
мы басқарманың екі қызметкері-
нен құралған. Олар – басқарманың 
аға инженерлері Алмат Бағланұлы 
мен Сұлтан Жалғасұлы. Екеуі де – 
полиция капитаны. Қажет болған 
жағдайда экипаж қызмет өткерудің 
күшейтілген нұсқалары, өзге де же-
дел-профилактикалық іс-шаралар 
кезінде іске кіріседі. Төтенше, дағда-

рыстық жағдай туындаған уақытта 
тәуліктік кезекшілікке түседі. 

Кешен автономды түрде жұ-
мыс істей алады. Тіпті электр қуа-
ты жоқ шалғай аудандарға барып, 
қоғамдық маңызы бар іс-шаралар 
кезінде қауіпсіздікпен қамтамасыз 
етуге қауқарлы.  Генератормен жаб-
дықталған. 

Компьютерлендіру бөлімінің 
қызметкерлері жергілікті желінің 
үздіксіз жұмысын, сондай-ақ, ақпа-
раттық жүйелердің тұрақты қызмет 
етуін қамтамасыз етеді. Бұл жұмыс-
тың жүйелі жүргізілуіне Астана 
қаласы ПД Ақпараттандыру және 
байланыс басқармасы Компьютер-
лендіру бөлімінің инженері, полиция 
майоры Виктория Гришкова сынды 
тәжірибелі мамандар бас-көз бола-
ды. 

Міне, осындай толымды тірлікті 
арқау еткен басқарма қызметкерлері 
қылмысқа қарсы күреске лайықты 
үлес қосып келеді. 

БАЙЛАНЫСТЫ ЖОЛҒА 
ҚОЙҒАН БАСҚАРМА

«Тәртіп сақшысы» дегенде көбіміздің көз алдымызға учаскелік полиция инс-
пекторы, тергеуші немесе Патрульдік полиция қызметкерлері елестейді. Ха-
лықпен жиі қарым-қатынас орнататын болғандықтан, олардың жұмысын жұрт 
жақсы біледі. Алайда ішкі істер органдарындағы полиция қызметкерлерінің 
өзара байланысын бір жүйеге келтіріп, жұмыс барысындағы техникалық ахуал-
дарды реттеп отыратын байланыс қызметкерлерінің еңбегінен көпшілік хабар-
дар емес. Осы ретте Астана қаласы Полиция департаменті Ақпараттандыру 
және байланыс басқармасының бас маманы, полиция подполковнигі Динара 
Қайратқызымен бірге жүріп, басқарма жұмысымен танысып қайттық. 

Гауһарай ЕСІМОВА,
Суреттерді түсірген 
Медет ӘШІРБЕКОВ

Полиция қызметкерлері бір 
күнде қабылдап-тарату орны-
на тұрғылықты мекенжайы жоқ 
123 адам ды жеткізді. Олардың 20-сы 
бұрын сотталғандар, 15-і полиция-
ның түрлі есептерінде тұрғандар, 
оның ішінде тоғызы ұры, ал екеуі – 
телефон ұрлаушы санатындағылар.

Барлығының саусақ іздері алы-
нып, фотобейне тіркеуге қойылды, із-
деудегі тұлғалардың тізімі бойынша 
тексерілді. 

– Осындай рейдтік іс-шаралар-
дың мақсаты – үй-күйсіз жүрген-
дердің аязды күндері үсіп қал-
мауын, көз жұмуын болдырмау, 
криминогендік жағдайдың ушығуы-
на жол бермеу, қылмыс тар мен 
құқық бұзушылықтардың алдын 
алу, – дейді Петропавл қалалық ПБ 
бастығы, полиция полковнигі Марат 
Жұмалиев. 

Тұрғылықты мекенжайы жоқ 
адамдардың жиналатын орында-

ры туралы «102» арнасына, не 
болмаса «102» мобильдік қосым-
шасын пайдаланып, хабарлауға 
болады (ҚР ІІМ-нің ресми қосым-
шасы болып саналады, оны App 
Store және Google Play жүйелерінен 
жүктеп алуға мүмкіндік бар). Қа-
лалық Полиция басқармасы құра-
мындағы қабылдап-тарату орны-
ның кезекші бөлімінің телефоны: 
8 (7152) 52-92-99.

ТҰРҒЫЛЫҚТЫ МЕКЕНЖАЙЫ ЖОҚТАР
 ТІРКЕУГЕ АЛЫНДЫ 

Петропавлдық полицейлер тұрғылықты мекенжайы жоқ адамдарды 
анықтау бойынша ауқымды рейдтік іс-шара өткізді. Теміржол вокзалы, «Пи-
рамида» сауда үйінің маңы, «Алматинская», «Дария» базарлары мен «Океан» 
сауда үйінің маңындағы жылу құбырлары, Жұмысшы кенті және қаңғыбастар 
жүруі мүмкін тағы да басқа орындар басты назарда болды.

Игорь МЕРЦАЛОВ,
СҚО ПД баспасөз қызметі

Мағжан Жанболатов

Алмат Бағланұлы

 Сұлтан Жалғасұлы
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МАМАНДЫҒЫ – МАҚТАНЫШЫ

Құлшар Сапарұлы 1932 жылдың 
15 қаңтарында Гурьев (қазіргі Аты-
рау) облысы Бақсай (қазіргі Исатай) 
ауданының Жанбай ауылында қа-
рапайым жұмысшылар жанұясында 
дүниеге келген. 

Әкесінен ерте айырылып, бала-
лық шағы елдегі ашаршылық, кей-
ін Ұлы Отан соғысы жылдарымен 
тұспа-тұс келген. Буыны жете қат-
паған жас бала  колхозда еңбекке 
араласып, ауыр жұмыстар істеген. 

1950 жылы ауыл шаруашылығы 
мамандарын дайындайтын мек-
тептен арнаулы білім алып, 
аталған ауданның ауыл шаруа-
шылығы бөлімінде еңбек жолын 
жалғастырған. 

1952 жылы Кеңес армиясы қа-
тарына алынып, Приморск қаласы 
маңындағы Қиыр шығыс әскери 
округіне қарасты әскери самолет 
механиктерін дайындайтын мек-
тепте дайындықтан өтіп, әскери ма-
мандық алған. Қара теңіз жағалауы 
Ростов соғыс әуе армиясында Отан 
алдындағы борышын өткерген. 
Елге оралғаннан кейін автокөлік 
жүргізушісі мамандығын игеріп, 
«ГурьевНефтегазгеология» меке-
месінде көлік жүргізді.

1958 жылы Гурьев облыстық IIБ 
МАИ бөліміне жол бақылау инспек-
торы қызметіне орналасып, жол 
бақылау инспекторы, аға инспек-
тор, аға кезекші инспектор, Гурьев 
қалалық МАИ бөлімшесінің ба-
стығы, облыстық МАИ бөлімінің аға 
инженері, бөлімше бастығы, Жол 
бақылау дербес дивизионының ко-
мандирі қызметтерін атқарған. 

Еңбектен қол үзбей жүріп, 
Гурьев политтехникумын бітіріп, 
техник-механик мамандығын игер-
ген. Қазақ КСР Ішкі істер министрлі-
гінің жолдамасымен Ресейдің Орел 
қаласындағы МАИ қызметкерлерін 
дайындайтын КСРО-ның арнаулы 
мектебінде оқып, МАИ-дің саптық 
құрылымдары қолбасшысы маман-
дығын алған. Облыстық Ішкі істер 
басқармасы МАИ бөлімінің түгелге 
жуық сол кездегі қызметкерлері 
ол кісінің қарамағында қызмет 
жасаған, тәрбиесін алған. Құлшар 
Сапарұлы – Атырау өңірі автожол-
дары қауіпсіздігін қамтамасыз 
етуге, қоғамдық тәртіп пен қыл-

мыстың алдын алуға еңбегі сіңген, 
қарамағындағы қызметкерлерді 
адалдыққа, темірдей қатаң тәртіп-
ке баулыған тәлімгер. Ол кісі өте 
мәдениетті, бір сөзді, сала қызметін 
жетік меңгерген кәсіби маман, ха-
лықпен, қарамағындағы қызмет-
керлермен сөйлесу мәдениеті және 
адамгершілігі жоғары адам бол-
ды. Жұбайы Минаш апаймен бірге 
Құмарғали, Айгүл, Әнуарбек есімді 
ұл-қыз тәрбиеледі. Бүгінде балала-
ры жоғары білімді мамандар.

Құлшар Сапарұлы 1985 жылы 
зейнеткерлікке шығып, бірнеше 
жыл Қазақстан Республикасы ав-
токөлік жүргізушілері ерікті қоға-
мының облыстық филиалының 
инс трукторы, филиал басшысының 
орынбасары, Атырау облыстық жол 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету қоры-
ның вице-президенті қызметтерін 
атқарған.

ҚР Ішкі істер министрлігінің 
құрметті ардагері, «Тыл және ең-
бек ардагері», «Ұлы Отан соғысына 
65 жыл», Ішкі істер министрлігіне 
10,15,20,25 жыл» медальдарының 
иегері, отставкадағы милиция майо-
ры Құлшар Сапарұлы 2024 жылдың 
27 қаңтарында ауыр сырӨқаттан 
92 жасында қайтыс болды.

Ұлағатты тәлімгер ағамыздың 
есімі облыстық Полиция департа-
менті тарихында мәңгі сақталады. 

АРДАҚТЫ АРДАГЕР
Аға ұрпақтың өмір жолы қашан да жас буын үшін өлшеусіз өнеге болмақ. 

Өйткені олар – өмірін еңбек пен ел үшін арнаған жандар. Солардың бірі – тыл 
еңбеккері, ішкі істер органдарының ардагері Құлшар Сапарұлы Сапаров.

     Дүйсенбек ГАЙСИН,
 Атырау облысы

 ІІО Жол полициясы 
ардагерлер

     кеңесінің төрағасы 

Жауынгерлік дәстүр өз жалғасын 
тауып келеді. Қазақстан Республи-
касының Президенті Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың Сирия, Араб және Түркия 
елдеріне гуманитарлық көмек көр-
сету туралы тапсырмасын орындау 
мақсатында Ұлттық ұлан авиациясы 
2023 жылғы 10-26 ақпан аралығын-
да гуманитарлық жүктерді жеткізу 
бойынша әуеге көтерілді.

Ұлттық ұланның әуе кемесі зілза-
ла болған орынға барып, жергілікті 
тұрғындарға көмек қолын созды. 
3656 Әскери бөлімінің авиациялық 
жасақ кемесінің командирі май-
ор Құрманғали Топанов бастаған 
ұшқыштар құрамы түн ішінде әуе ке-
месін қондырып, ұшыру арқылы көз-
сіз ерлікке барды. 

Ерлікпен пара-пар бұл игілікті 
іс басшылық тарапынан ескерусіз 
қалмады. Әскери және қызметтік 
борышын үлгілі орындағаны, сон-
дай-ақ, гуманитарлық көмекті жет-
кізу жөніндегі арнайы міндеттерді 
орындау кезінде көрсеткен кәсібилігі 
үшін ҚР Президентінің 2023 жылғы 
24 ақпандағы № 131 Жарлығымен 

ҚР Ұлттық ұланының 3656 Әскери 
бөлімінің авиациялық жасағы ке-
месінің командирі майор Құрманға-
ли Топанов ІІ дәрежелі «Айбын» ор-
денімен марапатталды. 

Ұландық ұшқыш, майор Құрман-
ғали Топановты бірі білсе, енді бірі 
білмес. Сондықтан ұландық қаһар-
мандардың қатарын жаңадан тол-
тырған қыран болмысты Құрманға-
лиды сөзге тартып, аз-кем ойымен 
бөлістік. 

Бала Құрманғали Ақмола облы-
сының Зеренді ауданына қарасты 
Жолдыбай ауылында дүниеге кел-
ген. Әкесі Сатыбай Топаұлы мен 
анасы Жәмила Төлеуханқызы ұлын 
бетінен қақпай өсіріп, қанатының қа-
таюына көп көмек етті. Үш ағайынды 
болып өсті. Құрманғали балалардың 
үлкені, артынан бір інісі мен қарын-
дасы ерді. 

Ата-анасының тұла бойы тұңғы-
шы ретінде жауапкершілігі мол бала 
болып өсті. Әкесі инженер-механик, 
анасы бухгалтер қызметінде бол-
ды. Олар көп уақытын жұмыста өт-
кізетін. Құрманғали артынан ерген 
іні-қарындастарына бас-көз болды. 
Мектепті аяқтағанда өзі армандаған 
ұшқыш мамандығына түсуге бел буа-
ды. Әкесі Сатыбай ақсақал бірден 
қолдау көрсетсе, анасы дәрігер ма-
мандығын ұсынды. Алайда  кейіп-
керіміз бұл ұсынысқа үзілді-кесілді 
қарсы болып, өзінің ұшқыш маман-
дығына түсетінін айтыпты. Сонымен 
тағдырдың жазуымен Ақтөбе қала-
сындағы Талғат Бигелдинов атын-
дағы Әуе қорғанысы күштері әскери 
институтына оқуға түседі. Атақты 
ұшқыш Талғат Бигелдинов Құрман-
ғали Сатайұлының өмірінде үлкен 
орын алған. Батыр бабаның ерліктері 
оны көкке көтерілетін әскери ұшқыш 
болуға ынталандырды. 

– Ақтөбе облысының ауа райы 
техниканының жоғары көтерілуіне 
қолайлы. Кезінде ғалымдар әдейі 
осы өңірді таңдапты. Себебі жыл бой-
ында аспан ашық. Біздің курсанттық 

кезіміз осы өңірде өтті. Ұшқыш болу 
үшін физикалық тұрғыдан мығым 
болуың шарт. Сонымен қатар физика, 
математика секілді нақты ғылымдар-
ды білген жөн, – дейді кейіпкеріміз. 

Курсант кезі тек білімді жетіл-
дірумен, көк аспанды ұшақпен 
бағындырумен шектелмеді. Осы 
оқу орнында жүріп, Шынарай есімді 
жас арудың жүрегін жаулапты. Сол 
жылы танысқан екі жас отау құрып, 
бүгінде төрт баланы тәрбиелеуде. 
Ал кейіпкеріміз оқудан кейін өзінің 
әскери қызметін Ұлттық ұлан қата-
рынан бастады. Бүгінде 3656 Әскери 
бөлімінің авиациялық жасағы ке-
месінің командирі. 

Кейіпкеріміз жуырда тағы бір 
әскери тапсырманы сәтті орындады.                    
ҚР Ұлттық ұланының бортымен 
Ауғанстанға гуманитарлық көмек-

ті сәтті жеткізді. Естеріңізде болса, 
қазақстандық әскерилер мен құтқа-
рушылар Ауғанстан Ислам Әмірлігін-
дегі жойқын жер сілкінісінің салда-
рын жоюға көмек көрсеткен еді.

Майор Құрманғали Топанов 
бастаған экипаж 1300 шақырым 
әуе кеңістігін ұшып өтіп, Герат 
провинция сына медициналық бұй-
ымдар мен дәрі-дәрмектерді, сон-
дай-ақ шатыр лар түріндегі гумани-
тарлық жүкті жеткізді.

Герат провинциясының билігі 

қазақ стандық ұландықтарға гумани-
тарлық жүктерді жедел жеткізгені 
және ауған халқына қиын уақытта 
қолдау көрсеткені үшін алғыс біл-
дірді. Майор Құрманғали Топанов 

мұны қалыпты қызметке балайды. 
– Менің орнымда болса, кез кел-

ген әскери қызметші осындай ерлік 
жасайтынына кәміл сенемін. Өйткені, 
Ұлттық ұлан әскері халыққа қашан 
да  бірінші болып көмек қолын соза-
ды, – дейді ол. 

Ішкі әскерлердің бұрынғы қолбас-
шысы, ұстазым, генерал-полковник 
Қайырбек Шошанұлы Сүлейменов 
«Халық Қаһарманы» атағымен ма-
рапатталғанын, сондай-ақ, біздің 
Ұлттық ұлан қатарында «Халық 
Қаһарманы» генерал-майор Қайрат 
Үмбетов қызмет ететінін мақта-
нышпен айтамыз. Ал III дәрежелі 
«Айбын» орденімен марапатталған 
Ербол Отарбаевқа «Алтыншы бекет» 
атауымен көркем фильм арналған. 
Ақтөбеде қылмыскерлермен ұрыс 
кезінде жараланған сарбаздар бү-
гінде келісімшарт бойынша қызмет 
етеді. Солардың бірі Сырым Сүн-
дет офицер болды. Қуаныштысы 
сол, біздің әскери қыз меткерлер 
өздерінің жауынгерлік міндетін 
абыроймен атқарып, жауынгерлік 
тапсыр маларды мұқият орындап 
жүр.  

Бүгінде Ұлттық ұлан – құқықтық 
тәртіп пен ішкі тұрақтылықтың мыз-
ғымас тірегі, ел қауіпсіздігінің кепілі. 
Ұлттық ұлан сарбаздары халқымыз-
дың қауіпсіздігі мен әл-ауқаты жо-
лында мінсіз қызмет атқарып келеді.  
Майор Құрманғали Топанов ерлік 
дәстүрін жалғастырып жүр. 

ҚЫРАН БОЛМЫСТЫ ҚҰРМАНҒАЛИ
Президент Қасым-Жомарт Тоқаев жедел елордалық құрамаға барған 

алғашқы сапарында Ұлттық ұланды «Нағыз ерлік пен патриотизм мектебі» деп 
атаған болатын. Мемлекет басшысы бұл сөзді бекер айтқан жоқ. Осы уақытқа 
дейін 270 әскери қызметші көрсеткен ерліктері мен жанқиярлығы, Отанға 
деген риясыз адалдығы үшін мемлекеттік наградалармен марапатталды. 

Учаскелік полиция инспекто-
рының жұмысы аса қауырт, бұл – 
қоғамдық  және жол қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету, мал ұрлығының, 
киберқылмыстың, тұрмыстық құқық 
бұзушылықтардың алдын алу, бұрын 
сотты болған адамдармен жұмыс 
істеу, абаттандыру, табиғат  заңнама-
сын бұзудың алдын алу. Тіпті қызмет 
барысында топтасқан даулы мәселе-
лерді  тура бидей  өзі әділ шешкен  
кездері де болған. 

– Қызметімнің басында мен ау-
дан орталығында, яғни Бадамша 

ауылында учаскелік инспектор бол-
дым. Сол кезде кішкентай қыздан 
«Ағам ұрды» деген қоңырау түсті. 
Мен бірден мекенжайға бардым. 
Есікті қаққаныммен, ешкім ашқан 
жоқ.  Әрине, бізде мұндай жағдайда 
бұрылып кетіп қалу деген  мүлдем 
жоқ. Төртінші қабатта орналасқан 
пәтерге балкон арқылы кіруге тура 
келді, – дейді Рустам. 

Мұндай жағдайлар оның тәжіри-
бесінде бірнеше рет болған.

Бірде полиция капитаны 
Қалмағам бетов таңғы мезгілде қа-
рақшылық шабуыл бойынша хабар-
ламаға шыққан. Бетперде киген екі 
жас жігіт 80 жастағы қарияның пә-
теріне басып кіріп, оның жерлеуге 
жинап жүрген ақшасын тартып ал-
мақ болған.  Алайда олар үйден ақша 
таппаған. 

– Мен әжейден мән-жайды сұрай 
бастадым. Оның айтуынша, шабуыл-
даушылар бойы екі метрден кем емес 
алып жігіттер болған. Біз бұл қыл-
мысқа кімнің баруы мүмкін екенін 
жан-жақты зерделеп, зерттей баста-
дық. Әрине, бойының ұзын болуын да 
ескердік. Таңертеңнен бастап күдікті 
жиырма адамды тексердік. Түске та-
ман біз қарақшыларды таптық, олар-
дың екеуі де кішкентай  бойлы болып 
шықты, – деп жымияды ол.

ТҰРҒЫНДАР 
ТЫНЫШТЫҒЫН 

КҮЗЕТКЕН
Учаскелік полиция инспекторы Рустам Қалмағам-

бетов – өз ісінің нағыз маманы. Ол Ақтөбе облысы 
ПД Қарғалы ауданының Полиция бөлімінде еңбек 
етіп, екі мыңға жуық халқы бар Қалдаяқов ауылы-
на қызмет көрсетеді. Оның келуімен бұл ауылдағы 
қылмыстар саны  да мейілінше қысқарды.

Бекзат ЖАЛҒАСБАЕВА,
Ақтөбе облысы

Дарын СЕЙІТОВ,
подполковник 

ЕСІМІ ЕЛГЕ ЕЛЕУЛІ
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Жалғасы бар

БОЛҒАН  ОҚИҒА  ІЗІМЕН

Жұмысқа жақындағанда бөл-
месінің кілтін іздей бастады. Кеше 
үйге қайтарда сөмкесіне салған сияқ-
ты еді. Әлде күртешесінің қалтасын-
да қалып қойды ма екен? Сыртқы 
пішіні жинақы көрінген сөмкенің 
ішінен адам адасардай. Айна да жүр, 
тарақ пен опа-далап та осында. Қа-
ламсап шықты бір бұрышынан. Өт-
кенде тойшашудан ырымдап кәмпит 
алып еді, қағазының өңі кетіп, ол да 
бір бұрыштан қолына іліне кетті. Кілт 
қараймын деп сөмкенің ішіне кіріп 
кеткен Талшын «Сәлеметсіз бе?» деп 
қысыла шыққан дауыстан селк ете 
қалды. 

– Сәлеметсіз бе!
Қарсы алдында жинақы киінген, 

жасы қырыққа таяп қалған әйел тұр. 
Жанары солғын тартқан әйелдің 
жүзі шаршаңқы. Бет-әлпетін аяусыз 
торлаған әжім өмір жолының оңай 
болмағанын ұқтыратындай. Егделікті 
ерте мойындаған әйелдердің осылай 
бірден еңсесі түсіп, күтінуден қала-
тын әдеті.

Бейтаныс әйел өзінің бетіне тесіле 
қараған тергеушіден тайсақтап, тағы 
да жасқанып сөйледі.

– Кешіріңіз, бір көмегіңіз керек бо-
лып тұр!

Күнде естіп жүрген сөзі болған-
дықтан, Талшын мұндай өтінішке 
мән беруден қалған. Көзі әйелде 
болғанымен, қолы сөмкенің ішін әлі 
шарлап жүр.

– Иә, айта беріңіз! Не көмек ке-
рек? – деді сонда да бейтаныс әйел-
дің көңілін қимай.

– Ағамды адам өлтірді деп айып-
тап жатыр. Ағам кісі қанын жүктейтін 
адам емес.

– Апай, жақыны түрмеге қа-
малғандардың бәрі солай дейді. Кім 
туысын жамандыққа қияр дейсіз?

– Жоқ, біздің Санжар ондай қыл-
мысқа бара қоймайды. Ол деген...

– Апай, бәрін түсініп тұрмын. Бірақ 
қылмысқа қатысы болмаса, әлі-ақ 
ақталып шығар.

– Аузыңа май. Ақталып шықса 
екен. Тек адвокат сотталатынына 
сенімді. Көкетайым, сол істі бір қа-
рап көресің бе? Өзі шынашақтай ғана 
адамның еңгезердей жігітті балкон-
нан құлатып жіберуі мүмкін емес қой.

– Егер өз адвокаты сенбей тұр-
са, сіз неге күдіктенесіз? Апай, оның 
үстіне мен басқа тергеушінің ісіне 
араласа алмаймын, – дей берген еді, 
көзі жасаураған әйелдің жалп етіп 
отыра қалып, тізесін құшақтай кет-
кені бар емес пе?

Біреу-міреу көріп қалмасын деп 
қысылған Талшын әйелді орнынан 
тұрғыза алмай, әлек болды да қалды. 
«Жарайды, ағаңыздың ісін бір қа-
рап көрейін» дегенде ғана жүрелеп 
отыр ған әйел орнынан көтерілді-ау. 
Уәде беріп жатып құтылды, әйтеуір. 
Кілті жайына қалған Талшын бөл-
месіне жеткенше асықты.

***
Екінші қабатқа көтерілгенде ал-

дынан Жарас Серғазыұлы шықты. 
Қолында – кофе. Әдеттегідей ыңыл-
дап ән салған жігіт:

– Ана әйел саған да жолықты 
ма?  – деп қасын ойнатып, төменгі 
жақты нұсқады.

Басын изегенін көрген соң:
– Ағасы 100 пайыз кінәлі. Бәстесу-

ге әзірмін, – деді.
– Кешегі алдыңда отырған өңсіз 

қара жігіт пе?
– Иә, өзінің жеке кәсібі бар, мықты 

жігіт болған ғой. Баршылыққа мал-
данған адамдар негізі тез сынады. 
Байқадың ба, екі күнде еңсесі қалай 
түскенін?

Түбі түскен шелектей даңғырлап 
жүретін Жарастың осылай кесіп ай-
там деп таяқ жеген кезі көп. Бірақ 
«Бүкірді көр ғана түзейді» демей 
ме? Бұл да сүйекке сіңген дағдыдан 
ажырамай келеді. Жарас «100 пай-
ыз сенімдімін» деген сайын делебесі 
қозған Талшын әріптесінен Санжар 
Қосайұлының ісін қиылып тұрып 
сұрап алған.

– Талшын, сенің қырсық екеніңді 
білемін. Бірақ дәп осы істе бірдеңе 
табамын деп ойлама! Бұл жерде 
бәрі алақандағыдай айқын. Санжар 
Қосайұлы үйіне досын шақырған. 
Екеуі есі кеткенше ішкен. Артынан 
соғысқан. Сосын досын пышақтап, 
балконнан итеріп жіберген. Өзі түк 
білмейтін, «оллахи, биллахи» деп 
отыр ғой. Міне, сараптама қорытын-
дысын қара. Онда үйден, пышақтан 
табылған саусақ іздерінің Санжарға 
тиесілі екенін тайға таңба басқандай 
көрсеткен. Үйге тек екі адамның кір-
генін, кейіннен дәрігерді шақыртқа-
нын көрген куәлар да бар. Іс сонымен 

тәмам, – деген Жарас сейфіндегі 
семіз папканы Талшынның қолына 
ұстата салды.

– Жарас, Санжар Қосайұлының 
өзі мойындап отыр ма? Не дейді?

– Дәлелдің бәрін көрсеттік. «Еш-
теңе білмеймін» деп жындының кей-
пін келтіруде. Бірақ ешкім өзіне өзі 
қарсы куәгерлік етпейтінін сіз жақсы 
білесіз ғой, Жанасылова ханым!

– Түсінікті... 
Ішімдік араласқан басқосудың 

соңы осылай аяқталатыны белгілі 
жай. Оны талай көріп те жүр. Осылай 
ойлаған Талшын қолындағы папкіні 
әріптесіне қайтарып бергісі келді де, 
қызығушылық жеңіп, ішіндегі құжат-
тарды қарауға кірісті.

Міне, Санжар Қосайұлының 
түсініктемесі. «Дәрігерім екпе салған-
нан кейін ұйықтап кетіппін. Полиция 
келіп оятқанда, жанымда қан қатқан 
пышақты көрдім. Бірақ Есенді өл-
тіруім мүмкін емес. Ол – менің досым 
ғой» депті. Уәжінің түрін қара. Досы 
тұрмақ, туған әкесін, бауырын өл-
тіретіндер бар. 

– Жарас, «Екпе салғаннан кейін 
ештеңе есімде жоқ» депті. Осы жігіт-
тің қанын тексерттіңдер ме? Сарап-
тамасы қайда?

– Қанының жартысы спирт 
шығар... Жарас «Сөз тауып кеттім» 
дегендей шиқылдай күлді. 

– Сараптама жасауын жасады 
ғой, бірақ одан бірдеңе өзгереді деп 
айта алмаймын.

– Сонда сен басқа сараптамалар-
ды алмай-ақ, істі прокуратураға бер-
мексің бе? Мына сараптамада «Үйден 
Санжардың саусақ іздері табылды» 
депті. Ал досының ше? Оның саусақ 
іздері неге жоқ? Дәрігердің саусақ із-
дері түспеуі мүмкін бе? Олар ештеңе 
ұстамаған ба сонда?

– Жанасылова, әйтеуір, бір шикілік 
шығарғанға құмарсың. Немене, сон-
да біреу келіп басқа саусақ іздерін 
өшіріп кетті демексің бе? Максимов 
«Қалған сараптаманы бүгін берем» 
деген. Одан да бірдеңе өзгереді деп 
ойламаймын.

– Жарас, істі прокуратураға өткіз-
бей тұра тұршы. Асықпашы, иә.

– Ой, сен де бір. Бүйректен сирақ 

шығаруға құмар екенсің. Бітіп тұрған 
іс емес пе? 

– Екі күн берсең жетеді. Бір пы-
сықтап алайық. Сосын бүгін Санжар 
Қосайұлын тергеуге алдыршы. Мен 
де қасыңда отырайын.

– Қоймадың ғой, қу қыз. Жарай-
ды.

Меселі қайтып қалған Жарас 
суып қалған кофесін толассыз ұрт-
тап, монитордың тасасына тығы-
ла түсті. Бірдеңені жақтырмағанда 
өститін дағдысы.

***
Әйел еркелесе жеңеді. Осы сөздің 

дұрыстығына Талшынның әлдеқа-
шан көзі жеткен. Полиция формасын 
кигелі кілең ер-азаматтың ортасын-
да. Кейде өзінің нәзік жаратылыс 
иесі екенін де ұмытып кетеді. Ал 
жігіттер ұмытпайды. Қызметтері 
бір, тапсырма ортақ болғанымен, 
олардың бәрі жалғыз қызға қамқор. 
Жандары қалмай, «Жайықтың жау-
қазыны» деп шетінен жанашырлық 

танытып жүргені. Ешқайсысы беті-
нен қақпайды. Көңілдеріне жақпаса, 
жаңағы Жарас секілді үндемей қоя 
салады. Бірақ бұл да өз орнын біледі 
ғой. Әріптестеріне қарсы келу, өзгеге 
сатқындық жасау ойында жоқ. Жаңа 
қадам жасамас бұрын Жарастан рұқ-
сат сұрап жатқаны да сондықтан.

Алдымен Санжар Қосайұлының 
жеке деректерін қарап көрді. Жасы – 
38-де. Ажырасқан, екі баласы бар. 
«Quality» компаниясының директоры 
екен. «Quality»... Осы атауды қайдан 
естіп еді?.. Қайдан көрді? Ә, есіне 
түсті, жазда саяжайға қажетті шелек, 
су құйғыш дегеннің бәрін сол жерден 
алып еді ғой. Мына жігіт сол компа-
нияның иесі болып тұр.   Қағаз, пласт-
массаны екінші рет өңдеп, тұрмысқа 
қажет заттарды дайындаумен айна-
лысатын бұл компанияның жылдық 
табысы да осал емес сияқты. Былтыр-
ғы жылы 5 млрд. теңге салық төлесе, 
биылғы жарты жылдықтың өзінде 
мемлекет қазынасына 11 млрд. тең-
ге салық төлеген. Яғни   мемлекетке 
сонша салық төлеп, қаншама адамға 
жұмыс тауып беріп отырған жігіт 
осал бола қоймас.

– Айтпақшы, ішкендері қандай 
арақ екен?

Өзімен-өзі сөйлескен Талшын 
араққа жасалған сараптама қоры-
тындысын қарағысы келген. Жоқ! 

Жұмысы сараптамасыз бітпей-
тінін түсінген Талшын полиция ғи-
маратының келесі корпусында ор-
наласқан зертханаға қарай құстай 
ұшты. Бірақ Анатолий Максимов 
орнында жоқ екен. Көмекшілерінен 
дұрыс жауап алу қиын. Зертханадағы 
өткір иіс танауын қытықтап, түшкірте 
берген соң Талшын сыртқа беттеген. 
Қарсы алдынан Анатолий Сергеевич-
тің өзі шықты.

– О-о, мына аппақ қызды қара! 
Сен де бізге келеді екенсің ғой. Әдет-
тегідей «Сараптама қорытындысын 
бере саласыз ба?» деп қоңырау шал-
мадың ба?, – деп қалжыңдай аман-
дасқан Максимов қызды қолтықтап,   
ішке кіргізді. Мұның айтқанын 
мұқият тыңдаған соң:

– Шынымды айтсам, бір күдік 
болды. Жарас Серғазыұлына бүгін 
қалған сараптаманы өзім де апа-
райын деп отырғам, – деген бас   са-
рапшы қарауындағы жұқалтаң өңді 
кішкентай қара қызға қарап: 

– Ақтоты Санатқызы, маған 
Санжар Қосайұлының ісі бойынша 

жинақталған сараптамаларды бере 
қойшы, –   деді.

Талшынға «Жақынырақ жайғас» 
дегенді емеурінмен ұқтырған Макси-
мов пештен шыққан ыстық күлшедей 
принтерден енді ғана ып-ыстық боп 
шыққан бірнеше парақты үстелге 
қойды. Өзі асықпай көзілдірігін ки-
ген соң:

– Қызым, сол күні бөлмеде тұрған 
арақты біз тексердік. Кәдімгі арақ. 
Бөтен ештеңе қосылмаған. Ал бірақ 
қайтыс болған Есен Жомартовтың 
қанынан да, Санжар Қосайұлының 
қанынан да стрихнин табылды. 
Есеннің қанында көбірек болған. 
Соған қарап, мен оның өлімі биіктен 
құлағаннан емес, осы удан деген қо-
рытындыға келіп отырмын.

– Сенімдісіз бе?
– Әріптесіңізге «Істі жабуға 

асықпа» деңіз. Алдымен маған үйдегі 

шәйнекті әкелулеріңіз керек. Өйткені, 
стрихниннің өзі суық суда ерімей-
ді. Сондықтан стрихнин қосылған 
дәрілерді жылы сумен ішуге кеңес 
береді. 

– Сонда Есен Жомартов удан көз 
жұмған ба?

– Дәл солай. Өліп қалған адамға 
кейіннен пышақ салып, кейіннен бал-
коннан құлата салған. Пышақ қабыр-
ғадан ары бармаған. Былайғы күнде 
бұл жарақаттан адам өлуі мүмкін 
емес.

Талшынның күдіктеніп отырға-
нын көзінен аңғарған Максимов таза 
параққа әлдебір формуланы салуға 
кірісті.

– Талшын, университетте удың 
түрлерін өткен боларсыңдар. Солар-
дың ең қауіптісі – осы стрихнин. Бұл 
удың әсері сұмдық. Бірден миды жа-
ралап, алдымен естен тандырады, со-
сын қол-аяғынан әл кеткен адамның 
ағзасы ауа жетпегендіктен құрысып, 
тырысып, артынша өліп тынады. 
Бұл у қазір дәрі жасауда жиі пайда-
ланылады. Кеселі ауыр, асқынған 
жандарға берілетін дәрілердің құра-
мында стрихнин кездеседі. Оны кез 
келген адамның білуі мүмкін емес.

– Жаңа «Санжар Қосайұлының да 
қанынан стрихнин табылды» дедіңіз 
ғой. Сонда оны да өлтірмек болған 
ба? 

– Қызым, күдіктінің қанында у 
өте аз мөлшерде болды. Соған қарап, 
уды шайға қосып жатып, өзі байқа-
май ауызға салуы, ішіп қалуы мүмкін 
деген де болжам жасауға болады.

Жаңа ғана оп-оңай шешіле салған 
жұмбақ зертханаға барғаннан кейін 
күрделеніп кеткендей. Талшынның 
көз алдына монитордың артына 
тығылып отырған Жарас елестеді. 
Ренжитін болды-ау... 

***
Түстен кейін Жараспен бірігіп,   

Санжар Қосайұлын тергеуге қатысты. 
– Әлсіреп барам, – деді күдікті 

кірген бойда, – дәрігерімді шақырт-
сам бола ма?

– Әрине, болады! Санжар Қосай-
ұлы, сіз үшін қарындасыңыз шырыл-
дап адвокат жалдап, бостандыққа 
шығарсам деп жанталасып жүр. Ал 
сіз мемлекеттің тегін заң көмегінен 
бас тартыпсыз. Неге?

Талшын жақ сүйегі пышақтай 
болып арықтаған жігітке тесіле қа-

рады. Миллиондармен жұмыс істе-
ген адамға мүлде ұқсамайды. Шашы 
өскен сайын басы бір уыс болып 
кішірейіп кеткендей көрінген жігіт 
ағасының қос құлағы ғана қалқайып 
тұр. Өзін барынша сабырлы ұстаған 
жігіт:

– Қарындасым келді ме? Қа-
рашығым-ау! Бәсе, адвокатты қалай-
ша әйелім жалдады деп ойлап едім. 

– Неге олай дейсіз? Әйеліңіз сізге 
жамандық ойлауы мүмкін бе?

– Әйелімнің сөзі үшін қарында-
сымнан, жалғыз жанашырымнан 
қол үзіп қалған жоқпын ба? Иттік 
жасадым ғой мен. Ол сонда да менен 
үмітін үзбеген екен.

Екі тергеуші сұрақ қоям дегенше 
Санжар сөйлеп кетті.

– Біз өзі – екеуміз. Үлкені – мен, қа-
рындасым Шұға менен жеті жас кіші. 
Шешем қайтыс болғаннан кейін «Қы-

здың жағдайын жасай алмаймын» 
деген әкем Шұғаны туған қарында-
сының тәрбиесіне берді. Қарында-
сы күйеуге шықпаған қыз болатын. 
Қартайғанда балалы болғанына қуа-
нып, Шұғаны бауырына басты. Әкем 
екеуіне әсем үй алып берді. Бірақ не 
ойлағанын, әкем үйді менің атыма 
рәсімдепті. Ол кезде бұған ешкім 
көңіл де аударған жоқ. Біз өстік, әкем 
қартайды. Кейін әкем өлгенде Шұға 
өзі тұрып жатқан үйді басына ауда-
рып беруімді сұрады. Бірден аударып 
беруге қолым тимеді. Оның үстіне 
жаңа кәсіп бастап жатқан кезім еді. 
Өзімнің шамамды екшеп жатпай, екі 
үйді де банкке кепілге қойып, бірта-
лай несие алдым. Кәсібім құрдымға 
кеткенде сол үйдің бәрін банк тартып 
алды. Жылап Шұғам келді. Жетегін-
де үш баласы...

...Екі тергеуші де сөзін бөлмей 
тыңдап отыр. Санжардың да көзі со-
ларда болғанымен, ойы басқа жақта... 

...Ерте тұрмысқа шыққан қарын-
дасы ол кезде үш балалы еді. Үлкені 
мектепке де бармаған. Кішісі әлі ем-
шекте. «Жығылғанға – жұдырық» 
дегендей, құрылыста жұмыс істейтін 
күйеуі сол кезде мертігіп, төсек тар-
тып жатқан екен. Сот орындаушыла-
ры қайта-қайта ескерту жасағанда 
мән бермеген Шұға бөтен адамдар 
сот актісін көрсетіп, қақпаны бұзып 
кіргенде шырылдап бұған қоңырау 
шалған. «Аға, тез жетіңізші, көмек-
тесіңізші» деп еді-ау қиылып. Қо-
лынан түк келмейтінін білсе де, қа-
рындасының үйіне бұл да жетті. Сот 
орындаушы қалаймақанды салып-ақ 
жүр екен. Қарсылық көрсететін 
күйеуі науқас. Болысатын баласы 
жас. Еңіреп ортада жүрген қарында-
сының «Не істедің, аға?!. Мені сазға 
отырғызып кеткенің не? Ауру күйеу, 
жас балаларыммен енді қайда ба-
рамын?» деп зар еңіреген дауысы 
талайға дейін құлағынан кетпеді. 
Түнде сол дауыстан шошып оянатын. 
Одан кейін де Шұғасына неше рет ба-
рып көрді. Жұбатып, үміттендірмек 
болды. Бірақ мына жағдайдан кейін 
дерті асқынған күйеуінің көз жұмуы 
аға мен қарындас арасындағы туыс-
тықтың нәзік жібін үзіп тынған.

– Қыздардай жанашыр кім бар 
дейсіз? Кісі өлтірген ағасына ара 
түс пек болғанының өзі не тұрады?, – 
деді Талшын таңданып.

АМАНАТАМАНАТ
Айнұр Сембаева
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Полиция аға лейтенанты, көп-
балалы әке Қасымқұл Қалиев ішкі 
істер органдарындағы қызметін бұ-
дан 22 жыл бұрын бастаған. Бүгінде 
ол Ақтөбе облысы Полиция депар-
таментінің Кинологиялық қыз мет 
орталығында инспектор-кинолог 
болып қызмет етеді. Өзі ауылда 
туып-өскендіктен, жеті қазынаның 
бірі саналатын итпен тіл табысу 
полицейге мүлде қиын болмаған. 
Қызметтік иттерді күтіп-баптау мен 
бейімдеу ісінде бүгінде ол тәжіри-
белі, әрі теңдессіз маман.      

– Мектеп бітірген соң заң кол-
леджінде оқып жүрген кезімде 
ішкі істер органдарына жұмысқа 
орналасуға шешім қабылдадым. Ол 
кезде полицей болу үшін әскерге 
бару міндетті болатын. Әскерден 
келген соң мақсатыма жетіп, ішкі 
істер органдарына қызметке орна-
ластым. Қызметтік иттермен жұ-

мыс істегеніме 20 жылдай уақыт 
болды. Менің тәжірибемде олар-
дың көмегімен көптеген ауыр қыл-
мыстар ашылып, талай қылмыскер-
лер құрықталды, – дейді Қасымқұл 
Қалиев.

Бірнеше жыл бұрын Ақтөбе қа-
ласында жас кәсіпкерді көлігінде 
атып өлтіру дерегі де Қасымқұлдың 
баптаған қызметтік итінің көмегімен 
ашылған. Оқиға орнынан алынған 
заттай айғақтардың иісімен күдік-
тіні жазбай таныған қызметтік иттің 
әрекетінен кейін кінәлі жігіт өз қыл-
мысын бірден мойындап, барлық 
түсініктемелері мен қылмыс құрал-
дарын ұсынған.

2005 жылы полицей жігіт Алма-
тының аруы Жазирамен шаңырақ 
көтерген. Бүгінде олар – сегіз бала-
ның ата-анасы. Балалардың үлкен-
дері мектепте оқыса, кішілері бала-
бақшаға барады. 

– Өзім де, жолдасым да көпба-
лалы отбасында тәрбиеленгенбіз. 
Үлкен шаңырақта қашан да береке 
болады деп есептейміз. Сондықтан 
екеуміз де сәбилердің шуақты күл-

кісіне толы көпбалалы отбасы бол-
сақ деп армандадық. Қазақта «Әр 
баланың өз несібесі бар» дейді. Ба-
лаларымыздың үлкендері кішілерін 
күтіп-бағып, ата-анасына көмек-
тесіп жүреді. Әрқайсысының өз 
қызығушылығы бар, бірі спортқа 
жақын, бірі қобызда ойнайды, – деп 

жымияды аға лейтенант.
Демалысты табиғат аясында, 

таза ауада өткізу – отбасының сүйік-
ті ісі. Балаларын жастайынан еңбек-
ке баулу, бос уақыттарын пайдалы, 
әрі таза ауада, табиғат аясында өт-
кізуі үшін олар жыл сайын қала сыр-
тындағы саяжайда бау-бақша егіп, 
отбасымен бірге күтіп-баптайды. 
Бір-біріне бауырмал, әрі жан-жан-
уарларды жақсы көретін кішкен-
тайларын полицей әке кейде жұмыс 
орнына апарып, қызметтік иттерді 
көрсетіп, қуантып қояды. Ал шаңы-
рақтың берекесін кіргізіп отырған 

жұбайының мамандығы – жобалау-
шы. Бүгінде бала күтіміне байланыс-
ты демалыста.

«Балалы үй – береке» деп есеп-
тейтін отағасы өзі сүйіп атқаратын 
тұрақты жұмысы мен мемлекет та-
рапынан   көрсетіліп жатқан қол-
дау отбасының, балаларының  бо-

лашағына деген сенімін  арттыра 
түскенін айтады. 2012 жылы кино-
логтың отбасына Ақтөбе қаласынан 
мемлекеттік бағдарлама бойынша 
пәтер берілген. Қазіргі таңда по-
лиция қызметкерлеріне пәтерақы 
шығындарының мемлекет тара-
пынан төленуі көпбалалы отбасы-
на қолдау болып, болашақта олар 
тұрғын үйін кеңейтуді де   жоспар-
лап отыр.      

– Отбасымның қолдауы, жұмыс-
тан шаршап келгенде балаларым-
ның алдымнан жүгіріп шыққанынан 
артық бақыт жоқ деп ойлаймын. Кез 

келген ата-ана балаларының бола-
шағы жарқын болса, сүрінбесе, құла-
маса деп армандайды. Ал оларды 
адал, әрі саналы азамат етіп тәрбие-
леу – біздің ата-аналық борышы-
мыз, – деп тұжырымдайды көпбала-
лы әке Қасымқұл Қалиев. 

КӨПБАЛАЛЫ  КИНОЛОГ
«Бір әкенің тәрбиесін жүз мектеп те бере алмайды» деген сөздің астарын-

да үлкен мән жатыр. Әке – отбасының тірегі, алтын діңгегі. Бала үшін әкеден 
асқан ұстаз болмас. «Әке» десе, жігерленбейтін жан жоқ. Әке – өміріміздің өзе-
гі. Асқар таудай тұлғасы, балаға берер өнегесі де алабөтен. Әкесі бар адам оқ 
өтпес қалқаны бардай өзін қауіпсіз сезінеді. Қорғаның болар адамыңды үлгі 
ету айып па?!

Бүгінгі таңда кинологиялық ор-
талықта 28 қызметтік-іздестіру 
иттері бар. Олар қылмысқа қарсы 
іс-қимылға елеулі үлес қосуды, түрлі 
қылмыстарды анықтауға және ашуға 
көмек көрсетуді жалғастыруда.

– Төрт аяқты тәртіп сақшылары-
ның жетістіктері кинолог-полицей-
лердің орасан зор еңбегінен тұрады. 
Иттерге арналған жаттығулар күн 
сайын өтеді. Төрт аяқты көмекшілер 
иесінің кез келген белгілеріне бір-
ден жауап береді. Тренинг бірнеше 
кезеңнен тұрады, нәтижесінде ит-

тер қажетті дағдыларды дамытады. 
Төрт аяқты сақшылардың атқара-
тын қызметтері де әртүрлі, олардың 
әрқайсысы өзіне жүктелген міндет-
ті аса жауапкершілікпен атқарады.  
Олардың басты міндеттері – есірткі, 
жарылғыш заттарды іздеу, шабуыл-
дау және ғимаратты қорғау, – дейді 
Павлодар облысы ПД Кинологиялық 
қызмет орталығының бастығы Нияз 
Валиев. 

Әрбір кинолог-полицейдің негіз-
гі міндеті – оқиға орнында немесе 
жедел-іздестіру іс-шараларын жүр-
гізу кезінде қызметтік итті пайдала-
нуға дайын болу. Бізде кездейсоқ 
адамдар жоқ, өйткені біздің қыз-
метіміз жануарларға деген сүйіспен-
шілікке негізделген. 

Өткен жылы қызметтік иттердің 
көмегімен 140 килограмм есірткі зат-
тары заңсыз айналымға жіберілмеді. 

Мысалы, 2023 жылдың шіл-

десінде Павлодар ауданы Чернояр-
ка ауылының маңында полицейлер 
Volvo автокөлігін тоқтатты. Тінту 
кезінде Цамбо есімді қызметтік ит 
электр таспасына оралған және со-
лидол  жағылған қорапты көрсетті. 
Брикетті ашқан кезде оның ішінде 
гашиш болды. 

Осылайша өткір иісті бірден сез-
ген Цамбо есірткі қылмысын тоқтат-
ты. Қылмысты ашқаны үшін қызмет-
тік ит өзінің сүйікті тәттілерін алды.

ТӨРТ АЯҚТЫ ТӘРТІП САҚШЫЛАРЫ

Бекзат ЖАЛҒАСБАЕВА,
Ақтөбе облысы

Өткен жылы қызметтік иттердің көмегімен 336 қылмыс ашылып, 1000-нан 
астам шақырылымға қызмет көрсетілді. 

Сәуле МУСИНОВА,
Павлодар облысы


